
Deutsche Meisterschaft Ordonnanzgewehr 2022
09.09. bis 10.09.2022     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.56.10

KK Unterhebelrepetierer Herren I Seite: 1

Stand: 10.09.2022 23:15 Uhr Gesamt

1 RH ASGes der Stadt Euskirchen 1092 Ringen

363 Engbrecht, Gregor 382
364 Filla, Roland 359
219 Hahn, Pascal 351

2 RH ASGes der Stadt Euskirchen 1080 Ringen

213 Machat, Norbert 365
216 Elmas, Mesut 362
206 Junkers, Christian 353

3 RH ASGes der Stadt Euskirchen 1045 Ringen

204 Mader, Günter 351
208 Brandt, Erich 351
202 Junkers, Ralf Josef 343

4 BY SGes Ebern 1430 1032 Ringen

67 Stubenrauch, Helmut 373
68 Heider, Kevin 344
66 Präger, Carsten 315

5 HS SV 1864 Nieder Erlenbach 1025 Ringen

118 Belke, Martin 363
116 Jeffries, Kevin 358
117 Lang, Stefan 304

6 ST SGi Löbejün 1024 Ringen

299 Kapser, Dietmar 348
298 Zipf, Eugen 340
300 Brettschneider, Ralf 336

7 HS SV Hubertus Hadamar 1020 Ringen

88 Jung, Hans-Peter 349
90 Schneider, Andrea 338
89 Klingenhagen, Matthias 333



DM 2022 KK Unterhebelrepetierer Stand: 10.09.2022,23:15 Uhr    Seite: 2 1.56.10

8 HS SV Edelweiß Jestädt 1019 Ringen

76 Pöpperl, Jan 361
78 Fahrenbach, Philipp 351
77 Marz, Björn 307

9 RH SV Langenfeld 1834 1019 Ringen

188 Korthauer, Dirk 353
189 Cikojevic, Ivan 343
187 Wedemeyer, Detlef 323

10 SB SV Haslach i. K. 1001 Ringen

255 Stähle, Alexander 346
367 Stähle, Martin 330
254 Schwarz, Markus 325

11 SA SV Tell Quierschied 995 Ringen

245 Clemens, Remo 341
246 Kröner, Alexander 328
247 Kröner, Christian 326

12 SB SV Riedböhringen 1971 995 Ringen

277 Keimer, Werner 339
271 Fischer, Arnold 330
366 Greif, Philipp 326

13 NS SV Uetze v. 1903 988 Ringen

129 Reh, Reinhard 342
130 Pätzold, Malte Roderich 325
131 Kiesewetter, Daniel 321

14 ST SGi Löbejün 979 Ringen

302 Zwanzig, Markus 348
303 Strauß, Marcel 319
301 Jäckel, Reinhard 312

15 NW SSV Meppen 967 Ringen

158 Groth, Kai 345
160 Listl, Thomas 320
159 Kuschmierz, Gernot 302

16 NS SV Kolenfeld 965 Ringen

141 Kroh, Alexander 354
142 Kuchta, Friedhelm 313
143 Seegers, Dirk 298



DM 2022 KK Unterhebelrepetierer Stand: 10.09.2022,23:15 Uhr    Seite: 3 1.56.10

17 RH St. Hub. SBr Lev.-Steinbüchel 1882 964 Ringen

196 Hübsch, Olaf 343
361 Wolff, Dietmar 317
360 Papke, Christian 304

18 PF SpSch Höhr-Grenzhausen 961 Ringen

180 Kunzendorf, Gerhard 331
179 Mayer, Olaf 320
178 Kilb, Michael 310

19 NS SV Gut Ziel Wettmar v. 1902 943 Ringen

134 Rühling, Jens 340
136 Siebert, Ronald 302
135 Schluckebier-Risse, Karsten 301

20 WT Edelfingen 928 Ringen

321 Ulshöfer, Armin 362
320 Deißler, Guido 300
319 Pickel, Klaus 266

21 SB SV Riedböhringen 1971 923 Ringen

272 Münzer, Simon 343
273 Kaltenbach, Patrick 332
274 Greif, Michael 248

22 NW SV Lustgarten 919 Ringen

157 Lingemann, Martina 325
362 Timm, Sören 305
156 Thamm, Rainer 289

23 NS KKSV Horrido Eltze v. 1931 SG seit 1814 917 Ringen

137 Sander, Torsten 320
138 Schwarz, Carsten 302
139 Schwarz, Holger 295

24 NS SV Kolenfeld 906 Ringen

144 Hecht, Stefanie 347
146 Tischatzke, Tobias 323
145 Prochnow, Herbert 236

25 BD SSV Sulzbach 903 Ringen

7 Prem, Erich 324
8 Kuhn, Wolfgang 305
6 Trautmann, Harald 274



DM 2022 KK Unterhebelrepetierer Stand: 10.09.2022,23:15 Uhr    Seite: 4 1.56.10

26 RH ASGes der Stadt Euskirchen 874 Ringen

365 Lengersdorf, Markus 306
209 Hahn, Hans Joachim 298
203 Gerten, Jakob 270

27 SB SGes 1471 Pfullendorf/Aach-Linz 682 Ringen

280 Priebsch, Florian 356
278 Utz, Franz 326
279 Steinmann, Philipp 0

28 SA SV Saarlouis 632 Ringen

238 Müller, Oliver 338
240 Conrad, Uwe 294
239 Sutter, Patrick 0

29 SB SSV Gundelfingen 1925 321 Ringen

260 Winkler, Markus 321
262 Kuhlmann, Olaf 0
261 Praxmarer, Christian 0

30 HS Priv. SGes Darmstadt 290 Ringen

124 Stelzl, Matthias 290
126 Goerisch, Stephan Dr. 0
125 Tröster, Stephan 0

31 SA SGem Rehlingen-Siersburg 0 Ringen

236 Quintus, Kerstin 0
234 Quintus, Mario 0
235 Stratmann, Siegbert 0

31 PF Sges 1863 Pfeddersheim 0 Ringen

177 Brede, Stephan 0
176 Köppel, Erich Friedrich 0
175 Sauer, Uwe 0



Deutsche Meisterschaft Ordonnanzgewehr 2022
09.09. bis 10.09.2022     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.56.10

KK Unterhebelrepetierer Herren I Seite: 1

Stand: 10.09.2022 23:15 Uhr 1. Serie2. Serie stehend3. Serie4. Serie knieendGesamt

1 181 Banner, Thomas PF SV zu Ruschberg 87 93 180 95 88 183 363

2 216 Elmas, Mesut RH ASGes der Stadt Euskirchen 90 88 178 91 93 184 362

3 116 Jeffries, Kevin HS SV 1864 Nieder Erlenbach 82 93 175 88 95 183 358

4 4 Dotterer, Sebastian BD KKSV Allfeld 85 86 171 93 93 186 357

5 280 Priebsch, Florian SB SGes 1471 Pfullendorf/Aach-... 86 86 172 92 92 184 356

6 172 Günther, Karl-Heinz PF SV Petersberg Bechtolsheim 88 84 172 94 89 183 355

7 69 Drößmar, Sebastian BY SGes Ebern 1430 87 92 179 90 86 176 355

8 206 Junkers, Christian RH ASGes der Stadt Euskirchen 84 83 167 95 91 186 353

9 78 Fahrenbach, Philipp HS SV Edelweiß Jestädt 85 82 167 93 91 184 351
10 219 Hahn, Pascal RH ASGes der Stadt Euskirchen 85 87 172 89 90 179 351
11 305 Jäger, Frank TH Hainicher SGi 1991 85 80 165 87 98 185 350
12 302 Zwanzig, Markus ST SGi Löbejün 82 87 169 86 93 179 348
13 58 Marr, Stefan BY Hubertus Walsdorf 86 81 167 88 91 179 346
14 164 Thomas, Tristan PF SGes Rockenhausen 84 86 170 83 91 174 344
15 68 Heider, Kevin BY SGes Ebern 1430 83 84 167 88 89 177 344
16 272 Münzer, Simon SB SV Riedböhringen 1971 83 88 171 85 87 172 343
17 202 Junkers, Ralf Josef RH ASGes der Stadt Euskirchen 90 82 172 86 85 171 343
18 238 Müller, Oliver SA SV Saarlouis 87 79 166 84 88 172 338
19 336 Schubert, Stephan ST SGi Dessau 84 85 169 87 82 169 338
20 249 Tschiedel, Sebastian ST SGi Flämingrand 78 82 160 86 89 175 335
21 273 Kaltenbach, Patrick SB SV Riedböhringen 1971 78 83 161 82 89 171 332
22 323 von Kopp-Ostrowski, D... WT Schwäbisch Hall 80 83 163 83 86 169 332
23 271 Fischer, Arnold SB SV Riedböhringen 1971 82 85 167 85 78 163 330
24 246 Kröner, Alexander SA SV Tell Quierschied 77 81 158 84 86 170 328
25 366 Greif, Philipp SB SV Riedböhringen 1971 85 70 155 86 85 171 326
26 247 Kröner, Christian SA SV Tell Quierschied 83 82 165 78 83 161 326
27 130 Pätzold, Malte Roderich NS SV Uetze v. 1903 82 72 154 86 85 171 325
28 146 Tischatzke, Tobias NS SV Kolenfeld 86 80 166 79 78 157 323
29 131 Kiesewetter, Daniel NS SV Uetze v. 1903 74 80 154 85 82 167 321
30 303 Strauß, Marcel ST SGi Löbejün 77 77 154 81 84 165 319
31 133 Stolzenberg, Mirco NS SV Gut Ziel Wettmar v. 1902 85 66 151 82 83 165 316
32 77 Marz, Björn HS SV Edelweiß Jestädt 59 78 137 77 93 170 307
33 132 Rühling, Luisa NS SV Gut Ziel Wettmar v. 1902 69 80 149 72 86 158 307
34 362 Timm, Sören NW SV Lustgarten 76 71 147 74 84 158 305
35 360 Papke, Christian RH St. Hub. SBr Lev.-Steinbüche... 75 83 158 61 85 146 304
36 232 Osbild, Edgar SA SV St. Hub. Ensdorf 69 67 136 85 81 166 302
37 18 Untereiner, Timo BD SSV Karlsbad 71 68 139 71 70 141 280
38 274 Greif, Michael SB SV Riedböhringen 1971 57 60 117 58 73 131 248
39 229 Groth, Sebastian RH SV St. Hub. Rennerod 0 0 0 0 0 0 0

DNS
39 228 Hugargowitsch, Felix RH SV St. Hub. Rennerod 0 0 0 0 0 0 0

DNS
39 201 Jürges, Pascal RH SGi Oberste Sohle Alperbrück 0 0 0 0 0 0 0

DNS
39 211 Kapp, Elena RH ASGes der Stadt Euskirchen 0 0 0 0 0 0 0

DNS
39 40 Martin, Andreas BY SGes 1895 Diespeck 0 0 0 0 0 0 0

DNS
39 261 Praxmarer, Christian SB SSV Gundelfingen 1925 0 0 0 0 0 0 0

DNS
39 236 Quintus, Kerstin SA SGem Rehlingen-Siersburg 0 0 0 0 0 0 0

DNS
39 234 Quintus, Mario SA SGem Rehlingen-Siersburg 0 0 0 0 0 0 0

DNS
39 42 Schönleben, Simon BY SGes Emskirchen 0 0 0 0 0 0 0

DNS
39 239 Sutter, Patrick SA SV Saarlouis 0 0 0 0 0 0 0

DNS



DM 2022 KK Unterhebelrepetierer Stand: 10.09.2022,23:15 Uhr    Seite: 2 1.56.10

39 45 Wagner, Florian BY Privil. HSG Nürnberg 1429 0 0 0 0 0 0 0
DNS



Deutsche Meisterschaft Ordonnanzgewehr 2022
09.09. bis 10.09.2022     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.56.12

KK Unterhebelrepetierer Herren II Seite: 1

Stand: 10.09.2022 23:15 Uhr 1. Serie2. Serie stehend3. Serie4. Serie knieendGesamt

1 363 Engbrecht, Gregor RH ASGes der Stadt Euskirchen 98 91 189 97 96 193 382

2 67 Stubenrauch, Helmut BY SGes Ebern 1430 90 94 184 96 93 189 373

3 213 Machat, Norbert RH ASGes der Stadt Euskirchen 87 86 173 96 96 192 365

4 123 Veidt, Patrick HS SV 1422 Usingen 89 90 179 91 95 186 365

5 118 Belke, Martin HS SV 1864 Nieder Erlenbach 87 92 179 92 92 184 363

6 321 Ulshöfer, Armin WT Edelfingen 92 84 176 93 93 186 362

7 76 Pöpperl, Jan HS SV Edelweiß Jestädt 90 91 181 87 93 180 361

8 60 Hornbacher, Rainer BY DJK Hochzoll Sternschützen 89 88 177 94 90 184 361

9 364 Filla, Roland RH ASGes der Stadt Euskirchen 82 87 169 94 96 190 359
10 61 Herbst, Manuel BY DJK Hochzoll Sternschützen 90 86 176 90 93 183 359
11 3 Thiele, Klaus BD KKSV Allfeld 91 84 175 95 89 184 359
12 185 Sahner, Elvira RH SGes Bungt Mönchengladb... 82 91 173 91 93 184 357
13 227 Thünemann, Wolfgang RH SpSch Speicher 87 87 174 88 94 182 356
14 20 Treuer, Emil BD SGes Pforzheim 1450 85 89 174 89 92 181 355
15 141 Kroh, Alexander NS SV Kolenfeld 87 87 174 89 91 180 354
16 188 Korthauer, Dirk RH SV Langenfeld 1834 89 79 168 93 92 185 353
17 248 Homolka, Dirk ST SGi Jessen 82 82 164 94 93 187 351
18 204 Mader, Günter RH ASGes der Stadt Euskirchen 83 89 172 87 92 179 351
19 208 Brandt, Erich RH ASGes der Stadt Euskirchen 87 90 177 86 88 174 351
20 88 Jung, Hans-Peter HS SV Hubertus Hadamar 87 81 168 89 92 181 349
21 193 Jacobs, Bernhard RH SpSch Heinsberg 1955 84 84 168 89 91 180 348
22 299 Kapser, Dietmar ST SGi Löbejün 84 86 170 92 86 178 348
23 144 Hecht, Stefanie NS SV Kolenfeld 79 87 166 91 90 181 347
24 112 Kunz, Günter HS SV Diana Bergen Enkheim 79 87 166 91 90 181 347
25 119 Vlaski, Goran HS SV 1864 Nieder Erlenbach 85 81 166 90 90 180 346
26 255 Stähle, Alexander SB SV Haslach i. K. 84 86 170 87 89 176 346
27 158 Groth, Kai NW SSV Meppen 75 89 164 93 88 181 345
28 199 Broicher, Heinrich RH VSV Köln 88 83 171 88 86 174 345
29 252 Fischer, Michael SB SV Oberkirch 85 82 167 84 93 177 344
30 189 Cikojevic, Ivan RH SV Langenfeld 1834 76 89 165 88 90 178 343
31 196 Hübsch, Olaf RH St. Hub. SBr Lev.-Steinbüche... 89 92 181 77 85 162 343
32 163 Köhler, Frank PF SGes Rockenhausen 82 87 169 87 86 173 342
33 129 Reh, Reinhard NS SV Uetze v. 1903 89 84 173 84 85 169 342
34 245 Clemens, Remo SA SV Tell Quierschied 92 72 164 89 88 177 341
35 102 Kirsch, Friedhelm HS SGes Gersfeld 1813 86 89 175 81 85 166 341
36 298 Zipf, Eugen ST SGi Löbejün 83 81 164 89 87 176 340
37 134 Rühling, Jens NS SV Gut Ziel Wettmar v. 1902 80 87 167 87 86 173 340
38 277 Keimer, Werner SB SV Riedböhringen 1971 84 85 169 84 86 170 339
39 90 Schneider, Andrea HS SV Hubertus Hadamar 75 81 156 91 91 182 338
40 340 Körner, Carsten ND SV Kiel 1965 79 84 163 84 91 175 338
41 325 Zäuner, Michael WT Bopfingen 78 84 162 86 90 176 338
42 167 Niedermayer, Thomas PF SV Diana Insheim 82 85 167 83 88 171 338
43 183 Weber, Jürgen RH SSC Bocholt 81 82 163 91 83 174 337
44 5 Hoogestraat, Claas BD Schützenring Schatthausen 85 87 172 84 81 165 337
45 300 Brettschneider, Ralf ST SGi Löbejün 81 80 161 86 89 175 336
46 165 Thomas, Bernhard PF SGes Rockenhausen 90 71 161 90 83 173 334
47 89 Klingenhagen, Matthias HS SV Hubertus Hadamar 78 81 159 87 87 174 333
48 180 Kunzendorf, Gerhard PF SpSch Höhr-Grenzhausen 77 79 156 86 89 175 331
49 367 Stähle, Martin SB SV Haslach i. K. 74 78 152 87 91 178 330
50 194 Dohmen, Gregor RH SpSch Heinsberg 1955 82 82 164 81 85 166 330
51 207 Glanz, Alexander RH ASGes der Stadt Euskirchen 74 81 155 82 92 174 329
52 153 Drews, Ronny NS SV Barnstorf 76 85 161 82 86 168 329
53 186 Brückmann, Stefan RH Hardenberger SV Neviges 1... 82 84 166 70 92 162 328
54 278 Utz, Franz SB SGes 1471 Pfullendorf/Aach-... 75 77 152 86 88 174 326
55 200 Spies, Alexander RH KKV Hunstig 78 76 154 82 89 171 325
56 254 Schwarz, Markus SB SV Haslach i. K. 76 81 157 83 85 168 325
57 233 Rosche, Joachim SA SV St. Hub. Hülzweiler 81 80 161 81 83 164 325
58 157 Lingemann, Martina NW SV Lustgarten 80 76 156 88 81 169 325



DM 2022 KK Unterhebelrepetierer Stand: 10.09.2022,23:15 Uhr    Seite: 2 1.56.12

59 250 Boos, Rainer SB SGi Freischütz Sasbachwalden 82 80 162 84 79 163 325
60 7 Prem, Erich BD SSV Sulzbach 73 74 147 86 91 177 324
61 47 Eckl, Albert BY Kgl. priv. SGi Straubing 79 76 155 88 81 169 324
62 187 Wedemeyer, Detlef RH SV Langenfeld 1834 70 83 153 81 89 170 323
63 251 Fritz, Volker SB SGi Freischütz Sasbachwalden 77 72 149 84 89 173 322
64 341 Doempke, Niels ND SV Kiel 1965 76 76 152 87 83 170 322
65 260 Winkler, Markus SB SSV Gundelfingen 1925 75 83 158 77 86 163 321
66 179 Mayer, Olaf PF SpSch Höhr-Grenzhausen 67 75 142 88 90 178 320
67 137 Sander, Torsten NS KKSV Horrido Eltze v. 1931 ... 82 76 158 79 83 162 320
68 220 Voges, Ingo RH Siegburger SV St. Hub. 08 81 76 157 81 82 163 320
69 160 Listl, Thomas NW SSV Meppen 79 71 150 90 80 170 320
70 182 Karlgut, Holger RH Sportschützen Hünxe 1956 77 81 158 85 77 162 320
71 147 Reupke, Frank NS SV Osterwald O/E 75 91 166 78 75 153 319
72 275 Huber, Alexander SB SV Riedböhringen 1971 73 80 153 83 82 165 318
73 361 Wolff, Dietmar RH St. Hub. SBr Lev.-Steinbüche... 66 86 152 78 87 165 317
74 66 Präger, Carsten BY SGes Ebern 1430 78 77 155 81 79 160 315
75 98 Weiß, Ulrich HS SV Leihgestern 1926 71 70 141 88 85 173 314
76 142 Kuchta, Friedhelm NS SV Kolenfeld 82 81 163 72 78 150 313
77 301 Jäckel, Reinhard ST SGi Löbejün 65 78 143 85 84 169 312
78 269 Hintermeister, Jürgen SB Sportschützen 1906 Möhringen 69 70 139 83 89 172 311
79 178 Kilb, Michael PF SpSch Höhr-Grenzhausen 75 86 161 77 72 149 310
80 258 Hamm, Hermann SB SGes Müllheim 1563 71 76 147 85 77 162 309
81 365 Lengersdorf, Markus RH ASGes der Stadt Euskirchen 69 81 150 76 80 156 306
82 8 Kuhn, Wolfgang BD SSV Sulzbach 63 77 140 83 82 165 305
83 332 Braun, Dieter WT Herlikofen 79 79 158 68 79 147 305
84 117 Lang, Stefan HS SV 1864 Nieder Erlenbach 81 71 152 70 82 152 304
85 159 Kuschmierz, Gernot NW SSV Meppen 61 76 137 80 85 165 302
86 138 Schwarz, Carsten NS KKSV Horrido Eltze v. 1931 ... 62 74 136 82 84 166 302
87 136 Siebert, Ronald NS SV Gut Ziel Wettmar v. 1902 77 74 151 77 74 151 302
88 135 Schluckebier-Risse, Kar...NS SV Gut Ziel Wettmar v. 1902 64 71 135 87 79 166 301
89 243 Trabant, Thomas SA SV Hub. Beckingen 79 72 151 73 77 150 301
90 320 Deißler, Guido WT Edelfingen 81 75 156 69 75 144 300
91 209 Hahn, Hans Joachim RH ASGes der Stadt Euskirchen 68 64 132 84 82 166 298
92 143 Seegers, Dirk NS SV Kolenfeld 83 74 157 73 68 141 298
93 139 Schwarz, Holger NS KKSV Horrido Eltze v. 1931 ... 70 74 144 77 74 151 295
94 240 Conrad, Uwe SA SV Saarlouis 58 76 134 82 78 160 294
95 19 Graf, Jürgen BD SV Ötisheim 68 68 136 84 71 155 291
96 124 Stelzl, Matthias HS Priv. SGes Darmstadt 57 70 127 84 79 163 290
97 156 Thamm, Rainer NW SV Lustgarten 64 79 143 73 73 146 289
98 304 Wötzel, Sylvia ST SGi Löbejün 64 65 129 78 80 158 287
99 57 Ley, Christian BY Hubertus Walsdorf 77 71 148 71 58 129 277

100 6 Trautmann, Harald BD SSV Sulzbach 65 60 125 73 76 149 274
101 203 Gerten, Jakob RH ASGes der Stadt Euskirchen 56 70 126 72 72 144 270
102 319 Pickel, Klaus WT Edelfingen 52 64 116 74 76 150 266
103 270 Schwarzfischer, Joachim SB Sportschützen 1906 Möhringen 57 57 114 63 76 139 253
104 145 Prochnow, Herbert NS SV Kolenfeld 62 59 121 53 62 115 236
105 16 Berberich, Holger BD SC Mühlburg 0 0 0 0 0 0 0

DNS
105 177 Brede, Stephan PF Sges 1863 Pfeddersheim 0 0 0 0 0 0 0

DNS
105 191 Dahmen, Heinz Willi RH CJS Düren 0 0 0 0 0 0 0

DNS
105 263 Danner, Michael SB SV 1965 Efringen-Kirchen 0 0 0 0 0 0 0

DNS
105 14 Dutzi, Michael BD SGes Karlsruhe 1721 0 0 0 0 0 0 0

DNS
105 148 Eckert, Jürgen NS SV Osterwald U/E 0 0 0 0 0 0 0

DNS
105 322 Eisenmann, Bernd WT Schwäbisch Hall 0 0 0 0 0 0 0

DNS
105 44 Forster, Sebastian Günt...BY Privil. HSG Nürnberg 1429 0 0 0 0 0 0 0

DNS
105 264 Frank, Klaus-Dieter SB SGes 1468 Waldshut 0 0 0 0 0 0 0

DNS
105 324 Frisch, Hartmuth WT Schwäbisch Hall 0 0 0 0 0 0 0

DNS
105 214 Fuhrmann, Frank RH ASGes der Stadt Euskirchen 0 0 0 0 0 0 0

DNS
105 268 Funkhänel, Jürgen SB SGi 1727 Bräunlingen 0 0 0 0 0 0 0

DNS
105 126 Goerisch, Stephan Dr. HS Priv. SGes Darmstadt 0 0 0 0 0 0 0

DNS
105 25 Heinzmann, Günter BL Polizeisportverein Olympia B... 0 0 0 0 0 0 0

DNS



DM 2022 KK Unterhebelrepetierer Stand: 10.09.2022,23:15 Uhr    Seite: 3 1.56.12

105 317 Heller, Wilfried WT Pleidelsheim 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 192 Hütten, Marco RH CJS Düren 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 43 Janele, Toni Klaus BY Privil. HSG Nürnberg 1429 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 265 Keller, Friedhelm SB SGes 1468 Waldshut 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 237 Klein, Thomas SA SV Saarlouis 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 262 Kuhlmann, Olaf SB SSV Gundelfingen 1925 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 176 Köppel, Erich Friedrich PF Sges 1863 Pfeddersheim 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 17 Lechner, Volker BD SC Mühlburg 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 217 Messow, Hans-Jürgen RH ASGes der Stadt Euskirchen 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 331 Michelberger, Udo WT Wiesensteig 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 120 Mützel, Winfried HS SGem Mühlheim-Dietesheim 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 166 Neitsch, Thilo PF SC Rammelsbach 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 114 Paul, Malte HS PSV Grünweiß Frankfurt Abt.... 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 41 Prinz, Hermann BY SGes 1895 Diespeck 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 149 Runkehl, Jürgen NS SV Osterwald U/E 0 0 0 0 0 0 0
DNF

105 175 Sauer, Uwe PF Sges 1863 Pfeddersheim 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 59 Schewalje, Maxim BY SV Altstadt Augsburg 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 266 Schrempp, Robert SB SSGes Wehr 1925 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 115 Spaeter, Andreas HS PSV Grünweiß Frankfurt Abt.... 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 279 Steinmann, Philipp SB SGes 1471 Pfullendorf/Aach-... 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 235 Stratmann, Siegbert SA SGem Rehlingen-Siersburg 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 190 Tekin, Aslan RH Haaner SV 1881 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 125 Tröster, Stephan HS Priv. SGes Darmstadt 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 195 Wasels, Ulrich RH SSG Bayer Leverkusen 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 64 Weigand, Sven BY SV Partenstein 1906 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 318 Weller, Markus WT Pleidelsheim 0 0 0 0 0 0 0
DNS

105 267 Wenzel, Michael SB SGes Blumberg 0 0 0 0 0 0 0

Disqualifiziert wurden:

97 Oswald, Alfred HS SC Roland Kleinlinden 0 0 0 0 0 0 DISQ.
(Regel 0.9.8.2)



Deutsche Meisterschaft Ordonnanzgewehr 2022
09.09. bis 10.09.2022     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.58.10G

Ordonnanzgew. geschl. Visier Herren I Seite: 1

Stand: 10.09.2022 23:15 Uhr Gesamt

1 RH St. Seb. SBr Villip 1067 Ringen

224 Mayer, Matthias 361
226 Krahforst, Bernd 360
196 Hübsch, Olaf 346

2 TH SGes Schmölln 1067 Ringen

311 Beier, Thomas 363
308 Linke, Susanne 358
310 Freitag, Jan 346

3 BY Kgl. priv. FSG Moosburg 1048 Ringen

53 Lindlbauer, Christoph 354
52 Reischl, Hans-Jürgen 349
51 Wagensonner, Johann 345

4 HS SV Edelweiß Jestädt 1032 Ringen

78 Fahrenbach, Philipp 358
76 Pöpperl, Jan 345
77 Marz, Björn 329

5 WT Bartenbach 1007 Ringen

352 Allmendinger, Uwe 344
351 Schwarz, Frank 333
350 Braun, Dieter 330

6 SC Priv. SG zu Rochlitz 1456 1004 Ringen

287 Hentschel, Andreas 345
286 Hentschel, Steffen 338
285 Raps, Michael 321

7 RH ASGes der Stadt Euskirchen 1003 Ringen

359 Engbrecht, Gregor 349
213 Machat, Norbert 340
216 Elmas, Mesut 314



DM 2022 Ordonnanzgew. geschl. Visier Stand: 10.09.2022,23:15 Uhr    Seite: 2 1.58.10G

8 BR SGi zu Jüterbog 995 Ringen

38 Kienast, Sebastian 340
37 Reichel, Manfred 340
36 Dombrowski, Frank 315

9 SC Priv. SSG zu Oschatz 990 Ringen

291 Findeisen, Ulrich 336
292 Radeck, Andreas 329
293 Tannhäuser, Lutz 325

10 SB KKSV Dattingen 983 Ringen

257 Scheulin, Andreas 339
256 Ritter, Karlheinz 329
258 Hamm, Hermann 315

11 BR SGi zu Jüterbog 972 Ringen

31 Flemming, Jörg 334
33 Hermann, Christoph 325
30 Bakus, Sven 313

12 HS SV Diana 55 Obersuhl 958 Ringen

83 Dietz, Karsten 364
82 Bovel, Alexander 317
84 Schlegel, Helmut 277

13 HS SV Edelweiß Jestädt 941 Ringen

79 Burchardt, Stefan 331
80 Olbrich, Frank 322
81 Schwanz, Bernd 288

14 WF SV Niederschelden 936 Ringen

312 Schiemann, Stefan 350
313 Schiemann, Georg 298
314 Link, Stephan 288

15 SC SV Schleife 906 Ringen

296 Jahnke, Salvatore 332
297 Keitel, Mario 319
295 Honko, Steffen 255

16 TH SGes Schmölln 904 Ringen

309 Stephan, Rico 337
306 Wagner, Thomas 292
307 Thielicke, Rolf 275



DM 2022 Ordonnanzgew. geschl. Visier Stand: 10.09.2022,23:15 Uhr    Seite: 3 1.58.10G

17 RH St. Seb. SBr Villip 866 Ringen

225 Schlosser, Sonja 299
221 Becker, Martina 287
223 Schmeiser, Helmut 280

18 PF SV Petersberg Bechtolsheim 690 Ringen

173 Koritnik, Raimund 349
172 Günther, Karl-Heinz 341
174 Vomland, Hans-Jürgen 0

19 WT Bartenbach 641 Ringen

327 Mill, Andy 327
325 Zäuner, Michael 314
347 Grossmann, Gerd 0

20 BY Kgl. priv. FSG Moosburg 332 Ringen

48 Weilermann, Josef 332
50 Gnadler, Franz 0
49 Kleesattel, Stefan 0

21 NS SGi Stolzenau 314 Ringen

151 Olkiewicz, Andreas 314
150 Buczek, Bruno 0
152 Peter, Rüdiger 0

22 HS SAbt TV 07 Gelnhaar 0 Ringen

107 Daubert, Dirk 0
106 Wagner, Stefan Claus 0
105 Weber, Mathias 0



Deutsche Meisterschaft Ordonnanzgewehr 2022
09.09. bis 10.09.2022     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58.10G

Ordonnanzgew. geschl. Visier Herren I Seite: 1

Stand: 10.09.2022 23:15 Uhr 1.S. 2.S. liegend 3.S. 4.S. stehendGesamt

1 308 Linke, Susanne TH SGes Schmölln 93 96 189 85 84 169 358
ENDKAMPF: 7 8 8 8 6 8 9 9 7 9 79 437

2 78 Fahrenbach, Philipp HS SV Edelweiß Jestädt 91 95 186 84 88 172 358
ENDKAMPF: 9 7 6 7 4 7 8 8 8 5 69 427

3 334 Zeller, Mario WT Neckartenzlingen 89 92 181 86 85 171 352
ENDKAMPF: 6 9 7 7 9 8 9 7 8 4 74 426

4 53 Lindlbauer, Christoph BY Kgl. priv. FSG Moosburg 96 90 186 87 81 168 354
ENDKAMPF: 6 9 7 7 1 6 6 9 10 7 68 422

(8 Ring)

5 38 Kienast, Sebastian BR SGi zu Jüterbog 81 91 172 84 84 168 340
ENDKAMPF: 9 9 8 8 6 9 7 9 7 10 82 422

(6 Ring)

6 286 Hentschel, Steffen SC Priv. SG zu Rochlitz 1456 94 95 189 68 81 149 338
ENDKAMPF: 9 4 4 8 9 5 8 8 7 9 71 409

7 15 Stössel, Andreas BD SC Mörsch 82 86 168 85 83 168 336

8 48 Weilermann, Josef BY Kgl. priv. FSG Moosburg 92 91 183 78 71 149 332

9 79 Burchardt, Stefan HS SV Edelweiß Jestädt 90 84 174 80 77 157 331
10 77 Marz, Björn HS SV Edelweiß Jestädt 86 83 169 78 82 160 329
11 33 Hermann, Christoph BR SGi zu Jüterbog 87 78 165 83 77 160 325
12 216 Elmas, Mesut RH ASGes der Stadt Euskirchen 81 85 166 76 72 148 314
13 344 Stoll, Jochen WT Grüntal-Frutenhof 78 79 157 73 79 152 309
14 315 Müller, Dennis WF SG Wunderthausen 81 77 158 74 53 127 285
15 330 Sauer, Ottmar WT Donzdorf 90 77 167 65 13 78 245
16 169 Bettag, Aaron PF SGes 1529 Speyer 0 0 0 0 0 0 0

DNS
16 9 Hoffmann, Marcel BD Sportschützen Helmstadt 0 0 0 0 0 0 0

DNS
16 46 Ritter, Christian BY Kgl. priv. SGi Straubing 0 0 0 0 0 0 0

DNS
16 329 Sauer, Stefan WT Donzdorf 0 0 0 0 0 0 0

DNS
16 345 Sauer, Stefan WT Donzdorf 0 0 0 0 0 0 0

DNS



Deutsche Meisterschaft Ordonnanzgewehr 2022
09.09. bis 10.09.2022     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58.12G

Ordonnanzgew. geschl. Visier Herren II Seite: 1

Stand: 10.09.2022 23:15 Uhr 1.S. 2.S. liegend 3.S. 4.S. stehendGesamt

1 311 Beier, Thomas TH SGes Schmölln 95 94 189 89 85 174 363
ENDKAMPF: 10 5 10 9 7 10 7 7 8 9 82 445

2 224 Mayer, Matthias RH St. Seb. SBr Villip 92 95 187 87 87 174 361
ENDKAMPF: 7 10 8 10 6 10 10 9 6 7 83 444

3 226 Krahforst, Bernd RH St. Seb. SBr Villip 94 94 188 87 85 172 360
ENDKAMPF: 9 7 7 9 7 10 9 6 10 9 83 443

4 67 Stubenrauch, Helmut BY SG 1354 Coburg 93 94 187 86 82 168 355
ENDKAMPF: 3 6 9 8 7 9 9 9 10 5 75 430

5 55 Baumann, Alfred BY ESV/Schützenabt. Rosenheim 89 88 177 88 85 173 350
ENDKAMPF: 9 7 9 9 0 8 8 8 10 8 76 426

6 83 Dietz, Karsten HS SV Diana 55 Obersuhl 94 94 188 87 89 176 364
ENDKAMPF: 9 6 0 5 6 7 6 8 7 0 54 418

7 312 Schiemann, Stefan WF SV Niederschelden 96 97 193 81 76 157 350

8 359 Engbrecht, Gregor RH ASGes der Stadt Euskirchen 87 90 177 83 89 172 349

9 52 Reischl, Hans-Jürgen BY Kgl. priv. FSG Moosburg 93 95 188 74 87 161 349
10 173 Koritnik, Raimund PF SV Petersberg Bechtolsheim 91 93 184 85 80 165 349
11 11 Kleiner, Michael BD KKSV Stebbach 92 91 183 82 83 165 348
12 196 Hübsch, Olaf RH St. Seb. SBr Villip 87 93 180 83 83 166 346
13 310 Freitag, Jan TH SGes Schmölln 91 92 183 86 77 163 346
14 260 Winkler, Markus SB SSV Gundelfingen 1925 94 91 185 85 76 161 346
15 76 Pöpperl, Jan HS SV Edelweiß Jestädt 85 79 164 91 90 181 345
16 287 Hentschel, Andreas SC Priv. SG zu Rochlitz 1456 95 90 185 75 85 160 345
17 51 Wagensonner, Johann BY Kgl. priv. FSG Moosburg 92 94 186 84 75 159 345
18 338 Klüm, Jochen SB SG Dundenheim 1924 86 87 173 81 90 171 344
19 352 Allmendinger, Uwe WT Bartenbach 90 89 179 82 83 165 344
20 20 Treuer, Emil BD SGes Pforzheim 1450 94 89 183 75 85 160 343
21 112 Kunz, Günter HS SV Diana Bergen Enkheim 94 95 189 71 81 152 341
22 172 Günther, Karl-Heinz PF SV Petersberg Bechtolsheim 93 96 189 72 80 152 341
23 213 Machat, Norbert RH ASGes der Stadt Euskirchen 91 91 182 79 79 158 340
24 37 Reichel, Manfred BR SGi zu Jüterbog 89 87 176 87 77 164 340
25 257 Scheulin, Andreas SB KKSV Dattingen 89 84 173 84 82 166 339
26 56 Rackelmann, Jürgen BY Schützenfreunde Hubertus N... 92 87 179 80 80 160 339
27 24 Lobasiuk, Slawomir BL Polizeisportverein Olympia B... 90 89 179 77 82 159 338
28 353 Eichele, Armin WT Neckartenzlingen 95 88 183 75 80 155 338
29 309 Stephan, Rico TH SGes Schmölln 94 91 185 75 77 152 337
30 291 Findeisen, Ulrich SC Priv. SSG zu Oschatz 85 89 174 81 81 162 336
31 96 Tritschack, Bernhard HS SV Gießen 88 88 176 82 76 158 334
32 31 Flemming, Jörg BR SGi zu Jüterbog 87 91 178 81 75 156 334
33 351 Schwarz, Frank WT Bartenbach 86 86 172 78 83 161 333
34 13 Meier, Uwe BD SV Karlsdorf 93 88 181 73 79 152 333
35 296 Jahnke, Salvatore SC SV Schleife 90 95 185 78 69 147 332
36 350 Braun, Dieter WT Bartenbach 91 94 185 69 76 145 330
37 292 Radeck, Andreas SC Priv. SSG zu Oschatz 81 85 166 82 81 163 329
38 256 Ritter, Karlheinz SB KKSV Dattingen 84 93 177 78 74 152 329
39 74 Mewes, Matthias ST SV Eilsleben 87 87 174 78 76 154 328
40 327 Mill, Andy WT Bartenbach 90 90 180 70 77 147 327
41 293 Tannhäuser, Lutz SC Priv. SSG zu Oschatz 93 87 180 67 78 145 325
42 80 Olbrich, Frank HS SV Edelweiß Jestädt 87 84 171 74 77 151 322
43 85 Lerch, Stefan HS KSG Wetzlar 1842 84 88 172 72 77 149 321
44 285 Raps, Michael SC Priv. SG zu Rochlitz 1456 90 93 183 72 66 138 321
45 1 Herper, Henry Dr. ST SV Klötze 90 94 184 62 74 136 320
46 297 Keitel, Mario SC SV Schleife 90 89 179 67 73 140 319
47 82 Bovel, Alexander HS SV Diana 55 Obersuhl 87 85 172 71 74 145 317
48 258 Hamm, Hermann SB KKSV Dattingen 77 83 160 78 77 155 315
49 113 Ballarin, Bernd HS PSV Grünweiß Frankfurt Abt.... 89 83 172 75 68 143 315
50 36 Dombrowski, Frank BR SGi zu Jüterbog 92 86 178 75 62 137 315
51 151 Olkiewicz, Andreas NS SGi Stolzenau 85 83 168 64 82 146 314
52 70 Thumann, Andreas Mar... BY Kgl. priv. HSG Würzburg 84 83 167 69 78 147 314
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53 167 Niedermayer, Thomas PF SV Diana Insheim 84 82 166 73 75 148 314
54 325 Zäuner, Michael WT Bartenbach 86 79 165 80 69 149 314
55 30 Bakus, Sven BR SGi zu Jüterbog 86 89 175 73 65 138 313
56 162 Groth, Alexander PF SV Tell Kirchheimbolanden 89 86 175 69 68 137 312
57 288 Dramert, Lutz SC SGi zu Brand 1835 85 77 162 75 74 149 311
58 104 Belke, Martin HS SV Selzerbrunnen 88 88 176 60 70 130 306
59 168 Spreizer, Thorsten PF SV Münchweiler 89 78 167 73 66 139 306
60 73 Sylvester, Erik ST SV Seehausen 86 84 170 73 63 136 306
61 339 Schwarzfischer, Joachim SB Sportschützen 1906 Möhringen 90 77 167 66 70 136 303
62 225 Schlosser, Sonja RH St. Seb. SBr Villip 81 84 165 72 62 134 299
63 10 Höpp, Marko BD KKSV Stebbach 89 79 168 56 74 130 298
64 63 Kirschner, Sven BY KK-SV 1930 Kleinostheim 74 77 151 75 72 147 298
65 313 Schiemann, Georg WF SV Niederschelden 91 80 171 61 66 127 298
66 259 Wambach, Michael SB SSV Gundelfingen 1925 84 93 177 59 62 121 298
67 140 Mews, Stefan NS Schießsportgruppe Rheinmet... 87 83 170 67 60 127 297
68 92 Deubel, Heinz HS SV 1966 Niederklein 81 78 159 78 56 134 293
69 306 Wagner, Thomas TH SGes Schmölln 82 90 172 57 63 120 292
70 71 Draeger, Jürgen HH SV Hittfeld 1879 83 78 161 70 61 131 292
71 314 Link, Stephan WF SV Niederschelden 80 68 148 68 72 140 288

0.11.4.2
72 81 Schwanz, Bernd HS SV Edelweiß Jestädt 81 78 159 65 64 129 288
73 221 Becker, Martina RH St. Seb. SBr Villip 85 87 172 54 61 115 287
74 223 Schmeiser, Helmut RH St. Seb. SBr Villip 81 79 160 67 53 120 280
75 35 Langner, Manfred BR SGi zu Jüterbog 73 75 148 63 67 130 278
76 84 Schlegel, Helmut HS SV Diana 55 Obersuhl 80 79 159 56 62 118 277
77 29 Wäsche, Matthias BR St. Hubertus SBS Hohenseef... 80 75 155 61 61 122 277
78 307 Thielicke, Rolf TH SGes Schmölln 80 77 157 56 62 118 275
79 316 Jansohn, Dirk WF SG Wunderthausen 76 82 158 69 47 116 274
80 282 Eichholz, Jörg SC SV Schneckengrün 66 69 135 72 60 132 267

0.11.4.2
81 337 Fellner, Daniel SB SV Oberkirch 68 70 138 56 61 117 255
82 295 Honko, Steffen SC SV Schleife 82 75 157 47 51 98 255
83 127 Braunschweig, Heiko ND SV v. Sprenge u. Umg. 1900 85 80 165 34 48 82 247
84 154 Beneke, Rolf NW SV Schwarme 86 82 168 0 0 0 168

DNF
85 171 Becker, Harald PF SV Petersberg Bechtolsheim 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 244 Bohdjalian, Yervant SA Schützenvereinigung Saarlouis 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 150 Buczek, Bruno NS SGi Stolzenau 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 23 Bürgers, Susanne HH SV Polizei Hamburg 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 107 Daubert, Dirk HS SAbt TV 07 Gelnhaar 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 230 Deckarm, Erich SA SV 1913 Oberbexbach 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 21 Finger, Michael HH SV Polizei Hamburg 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 222 Fischer, Frank RH St. Seb. SBr Villip 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 50 Gnadler, Franz BY Kgl. priv. FSG Moosburg 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 347 Grossmann, Gerd WT Bartenbach 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 87 Hilb, Bernhard HS SV Hubertus Hadamar 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 91 Jüngst, Josef HS SV Waidmannsheil Emsdorf 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 49 Kleesattel, Stefan BY Kgl. priv. FSG Moosburg 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 152 Peter, Rüdiger NS SGi Stolzenau 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 174 Vomland, Hans-Jürgen PF SV Petersberg Bechtolsheim 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 22 Voß, Michael HH SV Polizei Hamburg 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 242 Wagner, Hans-Jürgen SA Schützenverein Wilhelm Tell ... 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 106 Wagner, Stefan Claus HS SAbt TV 07 Gelnhaar 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 195 Wasels, Ulrich RH SSG Bayer Leverkusen 0 0 0 0 0 0 0

DNS
85 105 Weber, Mathias HS SAbt TV 07 Gelnhaar 0 0 0 0 0 0 0
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DNS
85 65 Weyrich, Harald BY Bürger- u. SV Mellrichstadt 0 0 0 0 0 0 0

DNS



Deutsche Meisterschaft Ordonnanzgewehr 2022
09.09. bis 10.09.2022     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.58.10O

Ordonnanzgew. offene Visier. Herren I Seite: 1

Stand: 10.09.2022 23:15 Uhr Gesamt

1 TH SGes Schmölln 1022 Ringen

311 Beier, Thomas 347
309 Stephan, Rico 339
310 Freitag, Jan 336

2 BY Kgl. priv. FSG Moosburg 1007 Ringen

52 Reischl, Hans-Jürgen 354
53 Lindlbauer, Christoph 342
51 Wagensonner, Johann 311

3 SC Priv. SG zu Rochlitz 1456 995 Ringen

287 Hentschel, Andreas 336
286 Hentschel, Steffen 336
285 Raps, Michael 323

4 WT Bartenbach 1 994 Ringen

332 Braun, Dieter 335
328 Allmendinger, Uwe 334
326 Schwarz, Frank 325

5 BR SGi zu Jüterbog 986 Ringen

38 Kienast, Sebastian 353
37 Reichel, Manfred 326
36 Dombrowski, Frank 307

6 HS SV Hubertus Hadamar 980 Ringen

87 Hilb, Bernhard 342
89 Klingenhagen, Matthias 322
86 Blumtritt, Kevin 316

7 HS SV Edelweiß Jestädt 970 Ringen

78 Fahrenbach, Philipp 336
76 Pöpperl, Jan 328
77 Marz, Björn 306



DM 2022 Ordonnanzgew. offene Visier. Stand: 10.09.2022,23:15 Uhr    Seite: 2 1.58.10O

8 BR SGi zu Jüterbog 948 Ringen

32 Crncic, Benedikt 334
31 Flemming, Jörg 318
33 Hermann, Christoph 296

9 RH St. Seb. SBr Villip 947 Ringen

226 Krahforst, Bernd 339
224 Mayer, Matthias 320
357 Schmeiser, Helmut 288

10 RH ASGes der Stadt Euskirchen 945 Ringen

358 Engbrecht, Gregor 327
213 Machat, Norbert 316
215 Filla, Roland 302

11 SB KKSV Dattingen 943 Ringen

257 Scheulin, Andreas 332
256 Ritter, Karlheinz 314
258 Hamm, Hermann 297

12 BD KKSV Stebbach 943 Ringen

11 Kleiner, Michael 337
12 Romig, Günter 316
10 Höpp, Marko 290

13 TH SGes Schmölln 914 Ringen

308 Linke, Susanne 330
307 Thielicke, Rolf 296
306 Wagner, Thomas 288

14 PF SV Petersberg Bechtolsheim 902 Ringen

172 Günther, Karl-Heinz 327
173 Koritnik, Raimund 317
356 Hermann, Wolfgang 258

15 SC SV Schneckengrün 885 Ringen

283 Hilbert, Tino 316
281 Späthe, Dieter 287
282 Eichholz, Jörg 282

16 BR SGi zu Jüterbog 881 Ringen

30 Bakus, Sven 313
34 Krawez, Markus 304
35 Langner, Manfred 264
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17 HS SV 1966 Niederklein 637 Ringen

93 Nau, Gernold 319
94 Hohenberg, Michael 318
95 Nebel, Harald 0

18 WT Donzdorf 327 Ringen

330 Sauer, Ottmar 327
355 Gumprich, Peter 0
329 Sauer, Stefan 0

19 BY Kgl. priv. FSG Moosburg 306 Ringen

48 Weilermann, Josef 306
54 Schmid, Peter 0
50 Gnadler, Franz 0



Deutsche Meisterschaft Ordonnanzgewehr 2022
09.09. bis 10.09.2022     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58.10O

Ordonnanzgew. offene Visier. Herren I Seite: 1

Stand: 10.09.2022 23:15 Uhr 1.S. 2.S. liegend 3.S. 4.S. stehendGesamt

1 38 Kienast, Sebastian BR SGi zu Jüterbog 90 89 179 88 86 174 353
ENDKAMPF: 8 9 10 7 8 8 9 8 9 4 80 433

2 53 Lindlbauer, Christoph BY Kgl. priv. FSG Moosburg 88 95 183 80 79 159 342
ENDKAMPF: 6 8 5 7 9 9 7 7 10 9 77 419

3 32 Crncic, Benedikt BR SGi zu Jüterbog 88 85 173 81 80 161 334
ENDKAMPF: 5 7 9 9 7 6 8 5 7 6 69 403

4 308 Linke, Susanne TH SGes Schmölln 85 88 173 81 76 157 330
ENDKAMPF: 7 9 8 8 9 5 8 5 2 8 69 399

5 78 Fahrenbach, Philipp HS SV Edelweiß Jestädt 89 84 173 83 80 163 336
ENDKAMPF: 8 4 9 3 3 7 9 7 4 7 61 397

6 286 Hentschel, Steffen SC Priv. SG zu Rochlitz 1456 93 86 179 76 81 157 336
ENDKAMPF: 8 0 8 4 4 8 9 2 6 9 58 394

7 334 Zeller, Mario WT Neckartenzlingen 85 87 172 76 76 152 324

8 86 Blumtritt, Kevin HS SV Hubertus Hadamar 79 85 164 68 84 152 316

9 161 Fiebig, Thorsten PF SV St. Hubertus Bruchmühlb... 77 83 160 82 74 156 316
10 219 Hahn, Pascal RH ASGes der Stadt Euskirchen 89 90 179 63 69 132 311
11 101 Zimmer, Jan-Simon HS SSGem Ettingshausen Seen... 82 71 153 79 76 155 308
12 77 Marz, Björn HS SV Edelweiß Jestädt 72 85 157 75 74 149 306
13 48 Weilermann, Josef BY Kgl. priv. FSG Moosburg 80 83 163 69 74 143 306
14 33 Hermann, Christoph BR SGi zu Jüterbog 84 85 169 63 64 127 296
15 121 Hintz, Torsten HS SV 1422 Usingen 79 76 155 65 73 138 293
16 99 Convertino, Clemens HS SV 1960 Lollar 90 80 170 49 69 118 288
17 9 Hoffmann, Marcel BD Sportschützen Helmstadt 0 0 0 0 0 0 0

DNS
17 329 Sauer, Stefan WT Donzdorf 0 0 0 0 0 0 0

DNS



Deutsche Meisterschaft Ordonnanzgewehr 2022
09.09. bis 10.09.2022     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58.12O

Ordonnanzgew. offene Visier. Herren II Seite: 1

Stand: 10.09.2022 23:15 Uhr 1.S. 2.S. liegend 3.S. 4.S. stehendGesamt

1 62 Sigel, Armin BY SSG Augsburg 92 84 176 87 86 173 349
ENDKAMPF: 7 9 9 8 10 7 10 8 10 7 85 434

2 52 Reischl, Hans-Jürgen BY Kgl. priv. FSG Moosburg 94 92 186 82 86 168 354
ENDKAMPF: 7 8 9 8 9 10 7 3 7 7 75 429

3 311 Beier, Thomas TH SGes Schmölln 90 94 184 84 79 163 347
ENDKAMPF: 9 7 7 8 10 7 9 6 8 7 78 425

4 13 Meier, Uwe BD SV Karlsdorf 92 88 180 81 84 165 345
ENDKAMPF: 5 7 7 8 7 7 7 9 7 7 71 416

5 55 Baumann, Alfred BY ESV/Schützenabt. Rosenheim 85 89 174 80 88 168 342
ENDKAMPF: 8 8 7 8 6 7 9 8 4 6 71 413

6 67 Stubenrauch, Helmut BY SG 1354 Coburg 93 94 187 85 84 169 356
ENDKAMPF: 0 0 0 0 0 10 10 9 9 10 48 404

7 87 Hilb, Bernhard HS SV Hubertus Hadamar 89 93 182 78 82 160 342

8 20 Treuer, Emil BD SGes Pforzheim 1450 95 86 181 81 80 161 342

9 226 Krahforst, Bernd RH St. Seb. SBr Villip 89 86 175 80 84 164 339
10 289 Findeisen, Ulrich SC SGi zu Brand 1835 89 86 175 81 83 164 339
11 309 Stephan, Rico TH SGes Schmölln 91 94 185 77 77 154 339
12 11 Kleiner, Michael BD KKSV Stebbach 91 94 185 74 78 152 337
13 287 Hentschel, Andreas SC Priv. SG zu Rochlitz 1456 89 88 177 76 83 159 336
14 333 Eichele, Armin WT Neckartenzlingen 89 86 175 79 82 161 336
15 310 Freitag, Jan TH SGes Schmölln 91 88 179 76 81 157 336
16 332 Braun, Dieter WT Bartenbach 1 89 90 179 77 79 156 335
17 328 Allmendinger, Uwe WT Bartenbach 1 82 85 167 82 85 167 334
18 83 Dietz, Karsten HS SV Diana 55 Obersuhl 89 91 180 75 79 154 334
19 27 Schmidt, Heiko BR SGi zu Uebigau 86 88 174 81 78 159 333
20 257 Scheulin, Andreas SB KKSV Dattingen 85 83 168 80 84 164 332
21 288 Dramert, Lutz SC SGi zu Brand 1835 92 86 178 80 74 154 332
22 112 Kunz, Günter HS SV Diana Bergen Enkheim 90 91 181 78 73 151 332
23 96 Tritschack, Bernhard HS SV Gießen 85 90 175 73 82 155 330
24 76 Pöpperl, Jan HS SV Edelweiß Jestädt 83 84 167 80 81 161 328
25 330 Sauer, Ottmar WT Donzdorf 91 78 169 80 78 158 327
26 358 Engbrecht, Gregor RH ASGes der Stadt Euskirchen 88 80 168 84 75 159 327
27 172 Günther, Karl-Heinz PF SV Petersberg Bechtolsheim 89 91 180 76 71 147 327
28 37 Reichel, Manfred BR SGi zu Jüterbog 87 85 172 83 71 154 326
29 326 Schwarz, Frank WT Bartenbach 1 73 82 155 89 81 170 325
30 285 Raps, Michael SC Priv. SG zu Rochlitz 1456 91 85 176 70 77 147 323
31 89 Klingenhagen, Matthias HS SV Hubertus Hadamar 87 81 168 77 77 154 322
32 103 Seiter, Kai Oliver HS SGes Butzbach 1410 81 82 163 73 85 158 321
33 224 Mayer, Matthias RH St. Seb. SBr Villip 86 87 173 68 79 147 320
34 104 Belke, Martin HS SV Selzerbrunnen 87 88 175 77 68 145 320
35 93 Nau, Gernold HS SV 1966 Niederklein 91 77 168 75 76 151 319
36 31 Flemming, Jörg BR SGi zu Jüterbog 80 82 162 69 87 156 318
37 94 Hohenberg, Michael HS SV 1966 Niederklein 90 87 177 79 62 141 318
38 173 Koritnik, Raimund PF SV Petersberg Bechtolsheim 87 91 178 66 73 139 317
39 337 Fellner, Daniel SB SV Oberkirch 87 84 171 74 72 146 317
40 154 Beneke, Rolf NW SV Schwarme 79 86 165 72 79 151 316
41 283 Hilbert, Tino SC SV Schneckengrün 82 88 170 68 78 146 316
42 260 Winkler, Markus SB SSV Gundelfingen 1925 87 93 180 59 77 136 316
43 12 Romig, Günter BD KKSV Stebbach 85 84 169 74 73 147 316
44 213 Machat, Norbert RH ASGes der Stadt Euskirchen 82 91 173 72 71 143 316
45 256 Ritter, Karlheinz SB KKSV Dattingen 81 87 168 66 80 146 314
46 30 Bakus, Sven BR SGi zu Jüterbog 91 86 177 74 62 136 313
47 312 Schiemann, Stefan WF SV Niederschelden 90 87 177 65 70 135 312
48 109 Huth, Alexander HS SSV Großenhausen 1925 82 84 166 68 77 145 311
49 51 Wagensonner, Johann BY Kgl. priv. FSG Moosburg 85 87 172 64 75 139 311
50 28 Tscheuschner, Winfried BR SchC Schöneiche 83 86 169 74 67 141 310
51 47 Eckl, Albert BY Kgl. priv. SGi Straubing 88 84 172 59 78 137 309
52 2 Herper, Henry Dr. ST SV Klötze 81 86 167 70 72 142 309
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53 66 Präger, Carsten BY SG 1354 Coburg 83 79 162 73 72 145 307
54 36 Dombrowski, Frank BR SGi zu Jüterbog 84 86 170 69 68 137 307
55 100 Schäfer, Ortwin HS SSGem Ettingshausen Seen... 84 76 160 74 70 144 304
56 34 Krawez, Markus BR SGi zu Jüterbog 87 82 169 66 69 135 304
57 325 Zäuner, Michael WT Bopfingen 86 83 169 73 62 135 304
58 63 Kirschner, Sven BY KK-SV 1930 Kleinostheim 80 76 156 80 67 147 303
59 70 Thumann, Andreas Mar... BY Kgl. priv. HSG Würzburg 83 87 170 70 63 133 303
60 196 Hübsch, Olaf RH SV Waldbruch 86 58 144 77 81 158 302
61 215 Filla, Roland RH ASGes der Stadt Euskirchen 78 87 165 71 66 137 302
62 80 Olbrich, Frank HS SV Edelweiß Jestädt 90 80 170 62 69 131 301
63 85 Lerch, Stefan HS KSG Wetzlar 1842 85 80 165 71 64 135 300
64 316 Jansohn, Dirk WF SG Wunderthausen 81 74 155 80 64 144 299
65 258 Hamm, Hermann SB KKSV Dattingen 80 89 169 61 67 128 297
66 296 Jahnke, Salvatore SC SV Schleife 84 84 168 65 63 128 296
67 128 Vogt, Uwe ND SV Quickborn-Renzel 82 82 164 70 62 132 296
68 307 Thielicke, Rolf TH SGes Schmölln 86 90 176 58 62 120 296
69 74 Mewes, Matthias ST SV Eilsleben 89 64 153 70 72 142 295
70 75 Zimmermann, Mark ST SV Eilsleben 89 86 175 67 49 116 291
71 10 Höpp, Marko BD KKSV Stebbach 82 74 156 69 65 134 290
72 221 Becker, Martina RH St. Seb. SBr Villip 83 87 170 60 60 120 290
73 357 Schmeiser, Helmut RH St. Seb. SBr Villip 79 77 156 61 71 132 288
74 306 Wagner, Thomas TH SGes Schmölln 84 83 167 55 66 121 288
75 281 Späthe, Dieter SC SV Schneckengrün 91 78 169 59 59 118 287
76 39 Fahlenberg, Helmut BR SGi zu Jüterbog 75 84 159 66 59 125 284
77 170 Vollmer, Wolfgang PF SV Erbes-Büdesheim 76 85 161 69 53 122 283
78 282 Eichholz, Jörg SC SV Schneckengrün 81 84 165 56 61 117 282
79 168 Spreizer, Thorsten PF SV Münchweiler 74 80 154 61 66 127 281
80 184 Bock, Ulrich RH Betr. SGem Stadtw. Düsseldorf 82 82 164 65 52 117 281

0.11.4.1
81 327 Mill, Andy WT Bartenbach 88 90 178 56 44 100 278
82 35 Langner, Manfred BR SGi zu Jüterbog 71 83 154 52 58 110 264
83 356 Hermann, Wolfgang PF SV Petersberg Bechtolsheim 64 68 132 57 69 126 258

0.11.4.2
84 26 Mutke, Michael BL Tempelhofer Sportschützen 95 69 67 136 62 60 122 258
85 339 Schwarzfischer, Joachim SB Sportschützen 1906 Möhringen 81 84 165 41 40 81 246
86 290 Bohmann, Silvio SC Priv. SSG zu Oschatz 0 0 0 0 0 0 0

DNS
86 150 Buczek, Bruno NS SGi Stolzenau 0 0 0 0 0 0 0

DNS
86 110 Fleckenstein, Timo HS SV Freigericht 1927 0 0 0 0 0 0 0

DNS
86 50 Gnadler, Franz BY Kgl. priv. FSG Moosburg 0 0 0 0 0 0 0

DNS
86 111 Graf, Alexander HS SV 1937 Wicker 0 0 0 0 0 0 0

DNS
86 355 Gumprich, Peter WT Donzdorf 0 0 0 0 0 0 0
86 108 Kreß, Volker HS SSV Großenhausen 1925 0 0 0 0 0 0 0

DNS
86 95 Nebel, Harald HS SV 1966 Niederklein 0 0 0 0 0 0 0

DNS
86 335 Ruderer, Michael WT Wehingen 0 0 0 0 0 0 0

DNS
86 54 Schmid, Peter BY Kgl. priv. FSG Moosburg 0 0 0 0 0 0 0

DNS
86 294 Schneider, Patrick SC Kültzschauer SGi 0 0 0 0 0 0 0

DNS
86 81 Schwanz, Bernd HS SV Edelweiß Jestädt 0 0 0 0 0 0 0

DNS
86 231 Stoiber, Martin SA SV 1897 St. Ingbert 0 0 0 0 0 0 0

DNS
86 65 Weyrich, Harald BY Bürger- u. SV Mellrichstadt 0 0 0 0 0 0 0

DNS
86 284 Wolf, Stephan SC SV Schneckengrün 0 0 0 0 0 0 0

DNS
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